PAGE

[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2012

                                № 66-п
пгт. Пойковский

Об утверждении перечня  должностей муниципальной службы
в Администрации городского поселения Пойковский,
при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений                           федерального закона «О противодействии коррупции», от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной               службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых                  федеральные государственные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного   характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»                      п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  перечень  должностей муниципальной службы в               Администрации городского поселения Пойковский, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны            представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и       обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и                  несовершеннолетних детей, согласно приложению.

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший
должность муниципальной службы перечня, утвержденного настоящим                       постановлением в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о                            государственной тайне.
3. Признать утратившим силу постановления Администрации городского поселения Пойковский от 04.12.2009 № 115 «Об определении должностей              муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие администрации городского поселения Пойковский обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и                        обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги                      (супруга) и несовершеннолетних детей», от 14.02.2011 № 13-п «О внесении дополнений в постановление администрации городского поселения                      Пойковский от 04.12.2009 № 115».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию                                    (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и         размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения                                        А.Н.Виноградов
Приложение

к постановлению Администрации

городского поселения Пойковский
от 24.04.2012 № 66-п
Перечень должностей муниципальной службы
в Администрации городского поселения Пойковский,
при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы, отнесенные к высшей группе должностей муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»:

- первый заместитель, заместитель Главы Администрации городского поселения Пойковский;

- управляющий делами Администрации городского поселения                   Пойковский;
- начальник управления Администрации городского поселения                               Пойковский;
2. Должности муниципальной службы, отнесенные к главной группе должностей муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»:

- заместитель начальника управления Администрации городского                       поселения Пойковский;
- начальник (заведующий) отдела, службы Администрации городского поселения Пойковский.